
Horní Domaslavice
Kraj: Moravskoslezský Okres: Frýdek-Místek

Správní obvod: Frýdek-Místek GPS souřadnice: 49.694645N, 18.461338E

Nadmořská výška: 320 m n. m. První pís. zmínka: 1305 (719 let) Katastrální výměra: 505 ha

Počet obyvatel: 1 051 PSČ: 739 51

Adresa URL: www.hornidomaslavice.cz

Současnost obce Horní Domaslavice
Z občanské vybavenosti Horních Domaslavic lze jmenovat 2 obchody, obecní úřad, zdravotní středisko,
knihovnu a „Obecní dům", ve kterém jsou pořádány nejrůznější kulturní akce. Obec je
elektrifikována, v roce 2000 byl dobudován obecní vodovod a v 1/3 obce je provedena plynofikace (1999).Spolkovou
činnost udržuje a rozvíjí Sbor dobrovolných hasičů, který byl založen roku 1926. Hasiči zabezpečují
požární ochranu v obci, ale také pořádají tradiční soutěže a plesy. Ve vesnici působí rovněž
zahrádkáři, včelaři, Myslivecké sdružení a Klub žen.Všechna tato sdružení přispívají k pestrosti
společenského života v Horních Domaslavicích, organizují třeba oslavy MDŽ, Dne dětí či Mikuláše.
Velice populární jsou také další akce, jako například Zvěřinové hody, Smažení vaječiny a
Bramborové placky, během kterých se obyvatelé mohou nejen najíst, ale i pobavit.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6680/horni-domaslavice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 12:07:30


